
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 854/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 7 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về Việc hỗ trợ kinh phí cho các tỉnh miền núi và trung du Bắc Bộ để

khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo phòng, chống lụt, bão Trung ương tại công văn số 71/TTr -

CLBTW ngày 10 tháng 7 năm 2001, của Bộ Tài chính tại công văn số 6413 TC/NSNN ngày 09

tháng 7 năm 2001,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung 60,0 tỷ đồng (sáu mươi tỷ đồng) từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương

năm 2001 để hỗ trợ các tỉnh miền núi và trung du Bắc Bộ khắc phục hậu quả thiên tai, sớm

ổn định đời sống cho nhân dân, khôi phục sản xuất và cơ sở hạ tầng, phân bổ như sau:

- Lào Cai: 7,0 tỷ đồng

- Tuyên Quang: 20,0 tỷ đồng

- Hà Giang: 2,0 tỷ đồng

- Yên Bái: 3,0 tỷ đồng

- Vĩnh Phúc: 5,0 tỷ đồng

- Phú Thọ: 2,0 tỷ đồng

- Thái Nguyên: 10,0 tỷ đồng

- Bắc Kạn: 5,0 tỷ đồng

- Cao Bằng: 3,0 tỷ đồng

- Quảng Ninh: 3,0 tỷ đồng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23275

